
Ente Terre Regionali Toscane 
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 

DIREZIONE 

 

 
Decreto n. 68 del 06/08/2024 

 
 

Allegati da pubblicare: 
 

− Allegato C “Ente Terre Regionali Toscane. Prospetto di sintesi del Piano triennale 

degli investimenti a seguito di prescrizioni del Consiglio Regione Toscana; 
 

 

 

 
Dirigente responsabile: Giovanni Sordi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca data degli atti 

amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: L.R. 80/12 art. 8, comma 2, lettera b - Adozione Allegato C “Ente Terre Regionali 

Toscane. Prospetto di sintesi del Piano triennale   degli investimenti a seguito di prescrizioni del 

Consiglio Regione Toscana”; 

 



IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’ente Azienda regionale 
agricola di Alberese in ente Terre regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 39/2000, alla l.r. n. 

77/2004 e alla l.r. n. 24/2000”; 

 

Vista la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di ente Terre 
Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 30/04/2021 n. 118 “Ente Terre Regionali 

Toscane. Nomina del direttore” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 

Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane; 

 
Richiamato l’articolo 8 della l.r. 80/2012 “Attribuzioni del Direttore”, comma 2, lettera b) che 
stabilisce che il Direttore adotta il bilancio preventivo dell’Ente; 

 

Richiamato il comma 2 dell’articolo 11 “Bilancio” della l.r. 80/2012 che stabilisce che i contenuti 

del bilancio preventivo economico e del bilancio di esercizio sono stabiliti con deliberazione 

della Giunta regionale, in conformità alla disciplina statale in materia di armonizzazione dei 

bilanci pubblici; 

 

Richiamato il decreto del Direttore n. 21 del 15/03/2024 avente per oggetto “L.R. 80/2012, art. 

8, comma 2, lettera b – Adozione del Bilancio preventivo annuale di ente Terre Regionali 

Toscane per l’anno 2024 e pluriennale 2024-2026; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio della Regione Toscana n, 54 del 23/07/2024 “Budget 2024 

e Piano degli investimenti 2024/2026 di Ente Terre regionali toscane. Parere ai sensi dell’articolo 

11, comma 5, dello Statuto con la quale il Consiglio esprime parere favorevole sul budget 2024-

2026 e piano degli investimenti 2024-2026 di ente Terre Regionali Toscane con le seguenti 

prescrizioni: 

 

• approvare il Piano degli investimenti per l’annualità 2024, integrando l’incapienza 

evidenziata della fonte Utili 2020 con altre fonti fondi di utili disponibili; approvare gli 

investimenti delle annualità 2025 e 2026, limitatamente alla disponibilità 

dell’autofinanziamento risultante nel budget 2024-2026 per le medesime annualità;  

 

• procedere ad una nuova adozione del piano degli investimenti che recepisca le indicazioni 

dell’allegato 1, Principio contabile n. 1, e allegato 4 della del.g.r. 496/2019 ed in particolare 

tenga conto delle seguenti indicazioni:  

 

o indicare separatamente gli investimenti della precedente programmazione non 

completati o da rinviare ed in particolare rispettare la medesima codifica degli 

investimenti programmati senza effettuare raggruppamenti;  

o indicare sempre le fonti di finanziamento per gli investimenti programmati nel 

triennio;  

o nel caso in cui l’investimento necessiti di una riprogrammazione, non modificare le 

fonti di finanziamento. In caso di incremento del suo costo è opportuno indicare solo 

la nuova fonte di finanziamento, lasciando inalterata la fonte della precedente 

programmazione; 



DECRETA 

 
 di adottare, per i motivi espressi in narrativa, un nuovo Piano di sintesi degli Investimenti 2024/2026 – 

Allegato C “Ente Terre Regionali Toscane. Prospetto di sintesi del Piano triennale                degli 

investimenti tenendo conto delle prescrizioni indicate. 

 

 

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali 
Toscane ai sensi dell’art. 18 della LR 23/07. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Giovanni Sordi 

 


		2024-08-06T17:10:13+0200
	Giovanni Sordi




